
愛知県第５選挙区
（名古屋市中村区・中川区・清須市）

ひろがる と愛知

国 政 報 告 2 月 号

立春とは申しますが、まだ風花の舞う寒さがございます。

皆様にはいかがお過ごしでしょうか。

さて、1 月 26 日から 150 日間の通常国会も開会しました。

私も名古屋―東京の行き来の生活が始まっておりますが、

日帰りを基本として少しでも地元地域の皆さまと交流できるように努めてまいります。

そして北陸地方大地震において能登半島はじめ多くの被災者の皆さまの

災害対策・復興支援にも尽力していく所存です。

災害大国日本はいつ、どこで発災があるかわかりません。

その可能性に私たちはいつもさらされているとも言えます。

だからこそ、一人一人が防災意識をしっかりと持ち、

命を守る備えを普段から備えていただきますようにどうかお願い申し上げます。

衆議院議員

愛知県選挙区ただ1人の 女性衆議院議員 

みさき
岬まき

衆議院議員

皆さまの地元地域に根差した活動をモットーに

一番近い国会議員として日々励んでまいります。

見かけたらお気軽にお声がけくださいませ。

チラシを手に取っていただき、

読んでいただき誠にありがとうございます。



岬まきの活動をご紹介

いつもどこかでご挨拶
愛知5区は天下統一始まりの街！

織田信長の足がかりとなった清須城
のある清須市

豊臣秀吉・加藤清正ゆかりの
中村区

前田利家の生地
中川区

歴史に名を遺す武人が
生まれ育った地が

清須市・中村区・中川区なのです。

愛知県清須市

名古屋市中村区

名古屋市中川区

岬まきは愛知５区の衆議院議員です

名古屋駅

　　名刺お渡しキャンペーン

  ３万枚チャレンジ中

名古屋生まれの名古屋育ち
働く女性としてシングルマザーとして奮闘　息子二人も社会人になりました。今度は私が地域社会を応援します。

【所属委員会】厚生労働委員会・消費者問題に関する特別委員会
【顧　問】名古屋市名駅倫理法人会／公益財団法人愛知・名古屋アジア・アジアパラ競技大会組織委員会／東海北陸自動車道建設促進同盟会／

東海環状道路建設促進期成同盟会／リニア中央新幹線建設促進愛知県同盟／リニア中央新幹線建設促進期成同盟会／関西本線整備・利用促進連盟／
【議　連】北朝鮮に拉致された日本人を早期に救出する為に行動する議員連盟／みんなで靖国神社に参拝する国会議員の会／共同養育支援議員連盟／

ＪIＣＡ議員連盟／日本維新の会オートバイ議員連盟／政治分野における女性の参画と活躍を推進する議員連盟／教育立国推進協議会　等々

岬まきホームページ

名古屋事務所 国会事務所
〒485-0043  愛知県名古屋市中村区上ノ宮町1-2-2　

藤井ビル1F 
〒100-8982  東京都千代田区永田町2-1-2

衆議院第2議員会館705号室 

後援会入会受付中！お問合せはメールまたは地元事務所までお気軽にご連絡ください。 

Mail ：h19415@shugiin.go.jp　

☎　052-433-5778

私の祖母は清須市（旧春日村）出身です！

串田誠一参議院議員　
動物愛護命の授業in名古屋

豊和興業株式会社に企業訪問

海外実習生閉講式

消防団年末警戒

護国神社参拝 護国神社清掃活動

海外実習生とともに新年餅つき大会


	2月号表s.pdf
	2月号うらs.pdf

